



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -
PWGSC

1550, Avenue d'Estimauville

1550, D'Estimauville Avenue

Québec

Québec

G1J 0C7

FAX pour soumissions: (418) 648-2209

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC/PWGSC

601-1550, Avenue d'Estimauville

Québec

Québec

G1J 0C7

Title - Sujet Support modélisation et simulation		
Solicitation No. - N° de l'invitation W7701-186543/A		Amendment No. - N° modif. 001
Client Reference No. - N° de référence du client W7701-186543		Date 2018-10-23
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCN-032-17483		
File No. - N° de dossier QCN-7-40322 (032)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME	
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-11-20		Time Zone Fuseau horaire Heure Normale du l'Est HNE
F.O.B. - F.A.B. Specified Herein - Précisé dans les présentes Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input checked="" type="checkbox"/>		
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Fortin, Marie-Claire		Buyer Id - Id de l'acheteur qcn032
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2764 ()		FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:		

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

AMENDMENT 001

Support for Engagement Modelling and Digital Simulation

➤ **AMENDMENT**

The Solicitation closing date is changed for:
NOVEMBER 20 2018; 14:00 EST.

➤ **QUESTIONS AND ANSWERS**

QUESTION 1

Are the requested services for the above referenced solicitation currently being provided or have they been provided previously? If so, please identify the means by which such services have been supplied (e.g., direct and or term employees, personal services contract, or contracted services through a company). If the services were contracted through a company, please provide the name of the contractor and the duration and dollar amount of the contract(s).

ANSWER 1

There was no previous contract for these services.

QUESTION 2

We note in the request for proposals (section 7.3) that it would be necessary to hold a valid Facility Security Clearance (FSC) at the level of NATO SECRET. We also note that in Annex A – Statement of Work, subsection 12 – Location of work, it is stated that “the work must be carried out on the DRDC Valcartier site.” In order to evaluate the costs associated with employees located outside the Quebec/Valcartier region to work on site at DRDC Valcartier, we would like to understand the amount of work (estimated) that must be completed at DRDC Valcartier and, if applicable, the amount of work that could be done on our premises.

ANSWER 2

There is a misunderstanding of security clauses # 1 which indicates that the contractor must hold a NATO SECRET level security clearance. It is not that the premises that must be NATO SECRET but the level of organization security rating required.

Security clause # 9 Reminder: The contractor /offeror MUST NOT remove any CLASSIFIED information from the identified work site(s) and the contractor/offeror must ensure that its personnel are aware of and comply with this restriction.

As mentioned in subsection 12 of the Statement of Work, the work must be performed on DRDC Valcartier site. Only occasional management tasks may be performed off-site by the project manager.

QUESTION 3

Referring to criterion "*CC2.3 - Physical category - Experience in Relevant Areas of Expertise*," its wording makes it clear that if we propose for example 3 resources and none of them has experience "with laser systems for 3 points " nor experience "surrounding the atmospheric propagation of light and lasers for 3 points ," but that each of these same 3 resources has the minimum experience in each of the other 4 " expertise field for 2 points each ," thus allowing each of these resources to obtain an individual score of $4 \times 2 = 8$, the addition of their marks will give a total value of $8 + 8 + 8 = 24$, but that , exceeding the maximum value fixed, will be reduced to 14. Does our reading of this criterion correspond to the intention of its author?

RÉPONSE 3

Yes, that is correct.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME